
Consultas Realizadas 

Licitación 379722 - Adquisición de Productos
Veterinarios.-

Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta 2 - Item N° 7 Criotubos

Consulta 3 - Item 8 Tubos de Plasticos

Consulta 4 - Vencieminto de productos

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2020

Donde dice: Demostrar la experiencia en la venta de instrumentales de uso veterinario con contratos y/o facturaciones con
sus respectivas recepciones finales, certificados de cumplimiento satisfactorio, y/o documentos que acrediten el
cumplimiento satisfactorio correspondiente a cada factura o contrato presentado. Los documentos mencionados deberán
estar comprendidos dentro de los tres (3) últimos años (2017, 2018 y 2019); podrán presentarse la cantidad de
contratos y/o facturaciones que fuesen necesarios para acreditar en promedio de los tres últimos años, el monto igual o
superior al 50 % del monto ofertado, los mismos podrán ser de entidades públicas y/o privadas.
Solicitamos amablemente a la convocante considerar ventas de insumos medicos con contratos y/o facturaciones, los
items 7,8,9,11,12,14,16,20 tambien son considerados INSUMOS MEDICOS y no solo de uso veterinaria, para permitir la libre
competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2020

Favor verificar Adenda N°1.

Consulta Fecha de Consulta 27-10-2020

debido a la escacez de Criotubos, Solicitamos a la convocante poder cotizar tubos criogenicos esteriles de 2ml con tapa
rosca externa resiste a altas y bajas temepraturas ( de -70°C a +121°C) para permitir mayor participacion de oferentes y
que la convocante tenga mas opciones de ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2020

Las especificaciones técnicas fueron realizadas teniendo en cuenta las dimensiones de los contenedores de criotubos que
posee la institución. Favor ajustarse a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 27-10-2020

Debido a la escaces de tubos para estraccion, solicitamos a la convocante poder cotizar tambien tubos de vidrio de 10ml
con las mismas especificaciones tecnicas solicitadas. para dar oportunidad a mas oferentes y que la convocante tengas
mas opsiones para evaluar.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2020

Las especificaciones técnicas fueron realizadas teniendo en cuenta las necesidades de la institución. Favor ajustarse a lo
establecido en el PBC.
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Consulta 4 - Vencieminto de productos

Consulta 5 - Plan de Entregas

Consulta 6 - Item Nº 29 - Invermectina al 3,5%

Consulta 7 - Item Nº 15 - Bolsas para colecta de muestras bacteriológicas

Consulta 8 - Item Nº 47 - Aguja de metal - Veterinario

Consulta Fecha de Consulta 27-10-2020

referente al vencimiento solicitado de 12 meses , soliictamosa a la convocante aceptar vencimeinto de 6 meses para el
item N° 8 tubo de plastico para suero con activador de coagulo, ya que por su naturaleza cuenta con vencimiento de 6
meses, solicitamos una ecepcion para este item. o en su defecto dejar como opcional para poder cotizar tubo de plastico o
de vidrio.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2020

Las especificaciones técnicas fueron realizadas teniendo en cuenta las necesidades de la institución. Favor ajustarse a lo
establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2020

Teniendo en cuenta la poca disponibilidad de vuelos comerciales y los retrasos en la liberación de importaciones, todo esto
a causa de los protocolos estrictos tomados para evitar la propagación del COVID-19, solicitamos a la convocante ampliar el
plazo de entrega a 60 días calendarios a partir de la suscripción del contrato formalizado al proveedor, de lo contrario la
provisión de los productos importados seria de imposible cumplimiento para los proveedores adjudicados.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2020

Teniendo en cuenta la cercanía del cierre del periodo fiscal resulta imposible prolongar el plazo de entrega de los bienes.
Favor ajustarse a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2020

Favor aclarar cual es la concentración de Ivermectina requerida: 3,15% o 3,5%? ya que en la Descripción del Bien indica
3.5% y en las Especificaciones Técnicas 3.15g/100mL que es 3.15%

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2020

Favor verificar Adenda N°1.

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2020

Favor indicar la capacidad y/o dimensiones aproximadas de las bolsas para colecta de muestras bacteriológicas solicitadas

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2020

Favor verificar Adenda N°1.

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2020

Favor aclarar que tipo de agujas veterinarias están solicitando: agujas hipodérmicas de acero inoxidable para aplicar
inyecciones a los animales o agujas para extracción de sangre en animales para usar con tubos tipo Vacutainers. En caso
de corresponder esta última opción, favor aclarar la medida solicitada

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2020

Favor verificar Adenda N°1.
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Consulta 9 - Item Nº 48 - Aguja de metal - veterinario
Consulta Fecha de Consulta 02-11-2020

Favor aclarar que tipo de agujas veterinarias están solicitando: agujas hipodérmicas de acero inoxidable para aplicar
inyecciones a los animales o agujas para extracción de sangre en animales para usar con tubos tipo Vacutainers. En caso
de corresponder esta última opción, favor aclarar la medida solicitada

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2020

Favor verificar Adenda N°1.
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